

Obra

REFORMA E AMPLIAÇÃO ESCOLA ALDEIA BOCA DAS PIRANHAS - JACAREACANGA/PA



CONSTRUÇÕES

WRM SAGA CONSTRUÇÕES LTDA

Bancos
SINAPI - 01/2022 - Pará 30,86%
SBC - 03/2022 - Pará
SEDOP - 02/2022 - Pará

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 117,34%
Mensalista: 71,59%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	REFORMA	100,00%	22,18%	19,99%	38,77%	19,06%
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	150.923,19	33.474,98	30.163,66	58.519,88	28.764,68
1.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00%	100,00%			
1.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	21.243,15	21.243,15	40,00%		
1.3	REVESTIMENTO PISO/PAREDE	2.866,05	1.719,63	1.146,42		
1.4	COBERTURA	33.122,35	100,00%	40,00%	30,00%	30,00%
1.4	COBERTURA	33.122,35	100,00%	13.248,94	9.936,71	9.936,71
1.5	HIDROSSANITÁRIA	26.280,50	10,512,20	15.768,30		
1.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	32.962,11	100,00%	100,00%	100,00%	
1.7	PROTEÇÃO	4.293,50	100,00%	100,00%	4.293,50	
1.8	ESQUADRIAS	393,30	100,00%			100,00%
1.8	ESQUADRIAS	393,30	100,00%			393,30
1.9	PINRURA	1.443,33	100,00%			100,00%
1.9	PINRURA	1.443,33	100,00%			1.443,33
2	AMPLIAÇÃO	28.318,90	100,00%		40,00%	60,00%
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	128.053,74	20,43%	10,99%	11.327,56	16.991,34
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	128.053,74	26.162,69	14.077,28	43,03%	25,54%
2.2	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	100,00%			32.706,53
2.2	MOVIMENTO DE TERRA	25.143,65	25.143,65	60,00%		
2.3	COBERTURA	2.547,61	40,00%	1.528,57		
2.3	COBERTURA	2.547,61	1.019,04	1.528,57		
2.4	ALVENARIA	30.739,88	100,00%		100,00%	
2.4	ALVENARIA	30.739,88	30.739,88		30.739,88	
2.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	25.097,43		50,00%	50,00%	
2.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	25.097,43		12.548,72	12.548,72	
2.6	REVESTIMENTO PISO	3.005,45	100,00%		100,00%	
2.6	REVESTIMENTO PISO	3.005,45	3.005,45		3.005,45	
2.7	PROTEÇÃO	14.688,65			60,00%	40,00%
2.7	PROTEÇÃO	14.688,65			8.813,19	5.875,46
2.8	ESQUADRIAS	11.474,16	100,00%			100,00%
2.8	ESQUADRIAS	11.474,16	11.474,16			11.474,16
2.9	PINTURA	962,22				962,22
2.9	PINTURA	962,22				962,22
3	LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA	14.394,69				100,00%
3	LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA	14.394,69				14.394,69
	Porcentagem	2.522,02	21,19%	15,72%	40,37%	22,73%
	Custo	59.637,67	59.637,67	44.240,94	113.627,11	63.993,23
	Porcentagem Acumulado	21,19%	21,19%	36,9%	77,27%	100,0%
	Custo Acumulado	59.637,67	59.637,67	103.878,61	217.505,72	281.498,95



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

P/O Dutra Antunes do Silva

0

10

0

